保医発第1226004号

平成２０年１２月２６日

 地方厚生(支)局医療指導課長       殿

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部） 長 殿

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）長  殿

                                       厚 生労働省保険局医療課長

                                        厚生労働省保険局歯科医療管理官

医療機器の保険適用について

 標記について、別紙のとおり平成２１年１月１日から新たに保険適用となるので通知する。

事   務   連   絡

平成 20 年 12 月 26 日

別 記 御                中

                                         厚生労働省保険局医療課

医療機器の保険適用について

 標記について、別添のとおり各地方厚生局長、都道府県民生主管部（局）国民健康保険主管

課（部）長及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）長あて通知

したのでお知らせします。

別  記

社団法人 日本医師会 御中

社団法人 日本歯科医師会 御中

社団法人 日本薬剤師会 御中

社団法人 日本病院会 御中

社団法人 全日本病院協会 御中

健康保険組合連合会 御中

社団法人 国民健康保険中央会 御中

社会保険診療報酬支払基金 御中

財務省主計局給与共済課 御中

文部科学省高等教育局医学教育課 御中

文部科学省初等中等教育局財務課 御中

総務省自治行政局公務員部福利課 御中

警察庁長官官房給与厚生課 御中

防衛省人事教育局 御中

社会保険庁運営部 御中

社団法人 日本医療法人協会 御中

社団法人 日本私立医科大学協会 御中

社団法人 日本私立歯科大学協会 御中

社団法人 日本病院薬剤師会 御中

社団法人 日本看護協会 御中

社団法人 全国訪問看護事業協会 御中

財団法人 日本訪問看護振興財団 御中

文部科学省高等教育局私学部私学行政課 御中

医政局国立病院課 御中

保険局保険課 御中

社会保険研究所 御中

日本医療保険事務協会 御中

独立行政法人国立病院機構本部企画経営部 御中

各都道府県後期高齢者医療広域連合 御中